
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO STATALE 
 

DI GATTATICO/CAMPEGINE 

Via Gramsci, 29 – 42043 GATTATICO (RE) - Tel. 0522/678282 – Fax 0522/900219 
Indirizzo posta elettronica su INTRANET: REIC82300P ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI <REIC82300P@ISTRUZIONE.IT> 

E-mail: icgattaticocampegine@libero.it – Pec: reic82300p@pec.istruzione .it - cod. meccanografico REIC82300P 

Codice fiscale 80015330352 Distretto Scolastico di Montecchio n. 009 

 
 

Al sito web, sezione Albo online e Amministrazione Trasparente 

 

 

 

 
Oggetto: Determina a contrarre – Acquisto dispositivi DPI, materiale igienico-sanitario e di protezione 

per Emergenza Covid- 19- D.L. 34/2020 
 

CIG Z052D9F2ED  
Il Dirigente Scolastico 

 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020; 

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002748 - 28/09/2020 - F - I

Firmato digitalmente da BARBARA MASOCCO

mailto:REIC82300P@ISTRUZIONE.IT
mailto:ic.gattaticocampegine@tin.it
mailto:reic82300p@pec.istruzione.it


VISTA il D.L. n. 34 del 2020; 

 

VISTA la nota n. 13449 del 30 maggio 2020 relativa all’assegnazione della risorsa finanziaria 

ex art. 231, co. 1 del D.L. 34 del 2020; 

 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto di materiale igienico-sanitario e di 

protezione per fronteggiare l’emergenza Covid 19; 

 

RILEVATA l’assenza di specifiche convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire 

(verificata dal DSGA); 

 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante richiesta di offerta (RDO) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

DECRETA 

 
 

Art. 1 – Oggetto 

 

Si decreta l’avvio delle procedure TRAMITE RDO SU MEPA per la fornitura di 

materiale necessario a fronteggiare l’emergenza sanitaria e a contrastare il diffondersi 

del contagio, nel rispetto del materiale e delle quantità elencate: 

 

 

QUANTITA Unità di misura DESCRIZIONE MATERIALE PULIZIA e DPI 

100 1 pz Rotoloni carta per pulizia e officine 

50 Confezione 250 pz Salviettine di carta per mani pieghevoli 

100 
CONFEZIONE 
12PZ Carta igienica tre veli  

25 Tanica 5 L Candeggina per bagni 

25 Confezione 5 Kg Crema di sapone per mani – Ricarica da 5 kg 

15 Tanica 5 L Detergente per banchi scolastici tipo Speed Net o Ecorapid 

15 Tanica 5 L Detergente sanificante per accessori bagni 

15 Tanica 5 L Detergente disinfettante tipo Lysoform  o Scric Formio 

10 Tanica 5 L Liquido lavavetri lucidante antipolvere igienizzante 

25 Tanica 5 L Detergente per bagno Sanifico Cloro Superfici 5 Kg 

4 1 pz Carrello MOP con 2 secchi da 18 L e 2 da 12 L più 3 vassoi - NON IN  PLASTICA 

120 1 pz DPI mascherina per uso disinfettante nebulizzato (VISIERA PROTETTIVA) 

10 1 scatola Guanti monouso in vinile liberi da polvere - mis. S - conf. da 100 pezzi 

50 1 scatola Guanti monouso in vinile liberi da polvere misura M in scatola da 100 pezzi 

10 1 scatola Guanti monouso in vinile liberi da polvere misura L in scatola da 100 pezzi 

5 singolo Termoscanner certificato 

50 SINGOLO mascherina ffp2  

50 singolo camice in tnt  

100 singolo 750ml Glutasan 60  

5 Tanica 5 L Disinfettante mani gel 

25 SINGOLO OCCHIALI ANTI INFORTUNISTICA 

5 SINGOLO KIT PRONTO SOCCORSO  

 

 

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002748 - 28/09/2020 - F - I

Firmato digitalmente da BARBARA MASOCCO



 

 

 

 

 

Art. 2 Importo 

 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 6000,00 IVA 

ESCLUSA. 

 

 
Art. 3 -Tempi di esecuzione 

 

La fornitura sarà eseguita entro il mese di ottobre 2020. 

 

Art. 4 - Responsabile del procedimento 

Responsabile Unico del procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Barbara Masocco 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Barbara Masocco 

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002748 - 28/09/2020 - F - I

Firmato digitalmente da BARBARA MASOCCO


		2020-09-28T13:54:23+0200
	MASOCCO BARBARA




